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کتاب »بر فراز آسمان« زندگی نامه و خاطرات سرلشکر 
خلبان شهید علی اکبر شیرودی است که گروه فرهنگی 
انتشارات شهید ابراهیم هادی در ١۴۴ صفحه گردآوری و 

چاپ کرده است. 
بریده ای از کتاب:

از یک ماموریت در حوالی منطقه ی »گاومیشان« 
برمی گشتیم. اواخر سال ١٣۵8 بود. سه بالگرد در کنار 
هم مشغول پرواز بودیم. یک باره اکبر به یک نقطه از جاده 
در زیر پای ما خیره شد! بعد بدون این که به ما حرفی بزند 
سر بالگرد را کج کرد و به روی جاده ی خاکی شیرجه رفت. 
با تعجب به دنبالش رفتیم. می دانستیم که هیچ کاری را 
بی دلیل انجام نمی دهد. روی جاده یک تراکتور در حال 
حرکت بود. یک گاری بزرگ به این تراکتور متصل بود 
که بار آن مقدار زیادی کاه بود! اکبر حسابی به این تراکتور 
نزدیک شد. این موقع سال و این همه کاه برای اکبر 
مشکوک بود. از طرفی آن اطراف کسی نبود که بخواهد از 
این همه کاه استفاده کند! اکبر حسابی به تراکتور نزدیک 
شد. ارتفاع خود را هر لحظه کمتر می کرد! باد شدیدی که 
ایجاد شده بود همه کاه های موجود روی گاری تراکتور را به 
اطراف پخش کرد. من از این کار اکبر ناراحت شدم با خودم 
گفتم: چرا اکبر این کار رو می کنه!؟ بنده ی خدا بار کاه داره 
می بره، چیکارش داره؟ هنوز در این فکرها بودم که جواب 
خودم را گرفتم. وقتی کاه ها به اطراف پخش شد چیزی 
دیدیم که باورکردنی نبود! بیش از بیست نفر از نیروهای 
ضد انقلاب زیر کاه ها مخفی شده بودند! لوله ی اسلحه ی 
آنها به سمت بالا بود؛ اما جرئت شلیک نداشتند؛ چون 

لوله ی تیربار دو بالگرد دیگر به سمت آنها بود...
علاقه مندان به خواندن خاطرات و زندگی نامه ی این شهید 

عزیز، می توانند به کتاب »بر فراز آسمان« مراجعه نمایند.

معرفى کتاب بر فراز آسمان در همان حال شیرودی که مجروح شده بود با مسلسل به 
تانکی که شلیک کرده بود، نشانه رفت و آن را منهدم کرد. 
من بی هوش شدم و چون به هوش آمدم، دیدم از بالگرد 
بیرون افتاده؛ بین تانک های خودی و دشمن سقوط کرده 
بودیم. او را صدا زدم اکبر اکبر! اما جوابی نداد. در همان 
لحظه ی اول شهید شده بود. گلوله از پشت کتف اصابت 

کرده و از جلوی سینه اش خارج شده بود.«
واکنش حضرت امام به خبر شهادت شهید شیرودی

سرلشکر شهید فلاحی، رئیس سابق ستاد مشترک ارتش 
جمهوری اسلامی ایران می گوید: »وقتی خبر شهادت 
شهید شیرودی را به حضرت امام خمینی رساندم، یک ربع 
به فکر فرو رفتند. حضرت امام در مورد همه شهدا می گفت 
خدا آنها را بیامرزد؛ ولی در مورد شیرودی گفت او آمرزیده 

است.«

فرازى از وصیت نامه ى شهید شیرودى
بسم الله الرحمن الرحیم

هنگامی که پرواز می کنم احساس می کنم؛ همچون عاشق 
به سوی معشوق خود نزدیک می شوم و در بازگشت هرچند 
پروازم موفقت آمیز بوده باشد، مقداری غمگین هستم؛ چون 
احساس می کنم هنوز خالص نشده ام تا به سوی خداوند 

برگردم.
اگر برای احیای اسلام نبود، هرگز اسلحه به دست 
نمی گرفتم و به جبهه نمی رفتم. پیروزی های ما مدیون 
دست های غیبی خداوند است. این کشاورز زاده ی تنکابنی، 
سرباز ساده ی اسلام است و به هیچ یک از حزب ها و گروه ها 
وابسته نیست. آرزو دارم که جنگ تمام شود و به زادگاهم 

بروم و به کار کشاورزی مشغول شوم.


